کشورهای اسلامی برای به دست گرفتن گوی سبقت جهت احراز مقام خلافت آن‌چنان بديهی بود که تردیدی ایجاد نمی‌کرد نمونه این تشنت را می‌توان در اقدام شریف حسین بعد از جنگ جهانی اول و سقوط نهاد خلافت دید. او پس از جنگ تنها نامزد خلافت گردید اما روابطش با انگلیسی‌ها او را در چشم مسلمانان بی‌اعتبار کرد وقتی در مارس ۱۹۲۴ (۱۳۴۲ هجری قمری) پس از الغای نهاد خلافت در ترکیه شریف حسین خود را خلیفه مسلمانان خواند، فقط نمایندگانی از عراق، حجاز و شرق اردن با او بیعت کردن اما نمایندگان هند، مصر و دیگر بلاد اسلامی او را عامل انگلیس خواندند و با او بیعت نکردند. این رقابت پس از ظهور خاندان ابن سعود و غلبه او بر سرزمین‌های مقدس چهره دیگری به خود گرفت (الگار و دیگران، ۱۳۷۴: ۱۰۸).

گسترده‌ترین موج ضد صهیونیستی در جنبش اسلامی خلافت، از مرزهای هند فراتر رفت و چنین بود که شخصیت‌های برجسته این جنبش (نظیر مولانا شوکت علی، عبدالرحمان صدیق و چودری خلیق الزمان و...) در کنگره عمومی جهان اسلام (المؤتمر الاسلامی العام) نیز شرکت فعال داشتند. المؤتمر الاسلامی العام، نخستین کنگره در نوع خود در جهان اسلام بود که پس از «ثوره معروف براق» با اهداف اسلامی و ضد صهیونیستی در آذر ۱۳۱۰ شمسی (۱۳۵۰ ق و ۱۹۳۱ م) در بیت‌المقدس تشکیل شد و ریاست آن را حاج امین‌الحسینی (مفتی مبارز و مشهور فلسطین بر عهده داشت. اعتقاد مولانا محمدعلی به حق مسلمانان در حاکمیت بر فلسطین را در مهم‌ترین اتفاق پس از مرگ او باید دید.